АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.04.2023		                 г. Енисейск                                         № 151-р

О создании рабочей группы по вопросам повышения финансовой грамотности населения
1. В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 25.09.2017 № 2039-р «Об утверждении Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017 - 2023 годы», во исполнение абзацев 2 и 3 пункта 11.1 протокола выездного семинара-совещания Министерства финансов Красноярского края об итогах исполнения местных бюджетов в 2022 году, актуальных вопросах и задачах 2023 года, с целью реализации плана сотрудничества с Региональным центром финансовой грамотности Красноярского края, руководствуясь Уставом Енисейского района, утвердить рабочую группу по вопросам повышения финансовой грамотности населения  Енисейского района в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Определить координатором работы по повышению финансовой грамотности населения в Енисейском районе начальника отдела анализа, контроля и методологии Финансового управления администрации Енисейского района  Словик О.В.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководителя финансового управления Яричину Т.А.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                 А.В.Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение к распоряжению
администрации района                                                                             от  12.04.2023  №     -р

Рабочая группа по вопросам повышения финансовой грамотности населения Енисейского района

1. Пистер В.А. – заместитель Главы района по социальной сфере;
2. Байбекова Р.И. – начальник отдела экономического развития администрации Енисейского района;
3. Солодкина Н.Г. - руководитель МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района»;
4. Токарева И.А. – руководитель МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»;
5. Волкова Е.В. – методист МБУ «Молодежный центр Енисейского района»;
6. Бабкина Н.А. – главный методист МКУ «Управление образования Енисейского района»;
7. Колесникова Е.Р. – директор КГБУ СО «КЦСОН» Северный» (по согласованию).